§. α. Σανίδας δὲ ἀνατίθεσθαι κατὰ τὴν ἐπαρχίαν, ἡς ἄρχει, προσηγορίαν τινῶν ἔχοντας, ἐξηγομένης τῆς βασιλείας καὶ τὸν ταμείον, καλίσει τοσοῦτον, ἀετε καὶ δημοσίαν ποιεῖν τὴν οὐσίαν τῶν τοιούτοις πράττειν ἐπιχειρούντων, καὶ χειρῶν ἀφαιρεῖσθαι τὸν ταύτας ἐπιτίθεντας, εἰ παρόντες αὐτὸν τολμῶσεν· εἰ δὲ οἱ τῶν ἀπόντων προγοοῦντες, μεγάλαις ἐκείνοντος ὑποθήσει βασάνοις. τοὺς μέντοι τίτλους ὅστις δήποτε τολμήσειεν, εἴτε παρών, εἴτε ὑπὲρ ἀπόντος πράττων ἀναθεῖναι, καθελῶν εὐθὺς περιρρήσει ταῖς τῶν ἀναθέντων κεραταῖς, εἰδώς, ὡς, εἴ ταῦτα μαθῶν ἥραμψησειν, αὐτὸς εἰπὲ τοῖς ἔαντοῦ πρᾶγμασι τῆς δημεύσεως αἰσθήσεται.

tum et Assessor eius et reliquum ministerium Proconsularium et militum, etsi servi quidam aut iumenta hos omnes sequantur: et milites, uti antea diximus, necesse habeant, et si qui in locis illis sunt, scholarii forte aut domestici, praeceptis eius obtemperare, periculum cinguli et patrimonii metuentes. Damus enim illi potestatem, etiam haec illis auferendi, nisi iussa eius exequantur, quia illum, qui hunc magistratum gerit, subditis metuendum et venerabilem esse volumus. Nam sive miles, sive Proconsularis, sive scholarius, sive domesticus occasione mandatorum eius subditum nostrum laeserit, hoc cum ex annosis eius proprio periculo accipere et laeso resarcire convenit. Nulli vero plane, neque iis, qui hinc proficiuntur, subditos nostros iniuria afficerem permittet. **§. 3.** Sed et cursum publicorum equorum illae sum servabit: nihil enim ab eius iurisdictione eximimus. Et si quis aliquem eorum, qui ex quoconque iudicio in provinciam veniunt, iniuria affecerit, et ultra id, quod constitutum est, exegerit, illum ulciseatur.

VIII. Curam vero civitatis quoque et sitonicorum, Nor. 30. quae vocantur, operumque eius geret, et secundum cap. 8. legem nostram rationes conserbi et tam tamiaca, quam civilia consumi efficiet. Et si quendam inveniat ex illis, qui consuetas illas iussiones insinuant, quando alicui aquae ductus auferantur, vel in quo statu sint muri, vel an pontes sint in provincia, quotve viae, vel si quae alia talis causa sit ex iis, quae olim in pravo usu fuerant, hunc plane e provincia expellet, non permittens illi, ut vel etiam iussionem insinuat, vel ullum plane lucrum inde accipiat. Nam si nobis inspectionem quandam fieri placuerit, eam rem sacra pragmatica sanctione cum eo, qui hunc magistratum gerit, et cum sede tua communicantes, ipsi disponemus, ne a quoquam consuetac illae et accessu faciles pecuniae exactiones facile fiant. Is vero, qui magistratum gerit, per se quidem maxime omnia prohibebit; verum ubi severitate maiore opus fuerit, id tum Excellentiae tuae, tum gloriissimo Praeposito, tum reliquis celeberrimis magistratibus, ad quos ea res pertinet, insuper nobis ipsis indicabit: et nos illi, quid faciendum sit, explicabimus. **§. 1.** Tabulas vero, quorundam nomina, excepto Imperatoris et aerarii, continentis, in provincia, cui praestet, affigi usque adeo prohibebit, ut et bona eorum, qui tale quid facere audent, publicet, et manus illis absindat, qui eas imposuerunt, si praesentes id ausi fuerint: si vero absentium sint procuratores, magnis eos cruciatis subiicit. Titulos certe quicunque affigere ausus fuerit, sive praesens, sive pro absente id agat, illos sublatos statim in capite eorum, qui eos imposuerunt, confringet: sciens, se, si haec cognita neglexerit, ipsum in suis rebus publicationem esse experturum.